PREFEITURASENADORú ROCQUE
Construindo e Transformando 2021-2024aÉ

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 041/2025, de 27 de janeiro de 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O
CARGO DE DIRETOR ESCOLAR, PARA O
BIÊNIO 2025/2026.”

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de Senador La
Rocque do Estado do Maranhão, no uso das atribuições contidas na Constituição
Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar o(a) Servidor(a), para exercer a função de cargo em
Comissão, na Escola: ESCOLA MUNICIPAL DAMIÃO MOTA- SUMAUMA, Gestão
2025/2026, conforme o caso, lotada na Secretaria Municipal de Educação, o(a)
Servidor(a):

e JÉSSICA AURELINA DOS SANTOS SILVA FERNANDES, inscrita
no CPF nº 613.231.903-41
Art. 2º - O Diretor Escolar designado poderá permanecer na função por 02

(dois) anos, permitindo-se por uma única vez, participar da seleção subsequente e ser
reconduzido à função por igual período, observadas as disposições legais pertinentes.

Art. 3º - Os Diretores Escolares designados assinarão termo de
compromisso e responsabilidade e terão seu desempenho avaliado segundo os critérios
e procedimentos regulamentados em norma própria.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque do Estado do
Maranhão, registre-se e publique-se, 208 is-do mês dejaneiro de
2025.

Prefeito Municipal